
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 18 de septiembre de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
 
El Oficio Nº.  436- 2023-MDC-GDHS-SMDOAM; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Mediante Oficio del antecedente, remitido por el Subgerente de la Mujer, 
DEMUNA, OMAPED y Adulto Mayor, Efraín Gonzáles Clemente, remite la Invitación a la 
cuarta reunión 2023 del Comité Multisectorial por los Derechos de las Niñas, Niños y 
Adolescentes – COMUDENNA Carabayllo, no habiéndose designado representante 
hasta la fecha, corresponde designar a un representante para lo que resta del año 2023. 
 

Segundo.- En ese sentido, es necesaria la designación y/o ratificación de un 
representante de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte ante el Comité 
Multisectorial por los Derechos de las Niñas, Niños y Adolescentes del distrito de 
Carabayllo (COMUDENNA–Carabayllo), pues dicha designación constituye una forma 
de actividades y coordinaciones, con el objeto de promover la protección, defensa y 
promoción del ejercicio de derechos de los niños y adolescentes del distrito de 
Carabayllo.  
 

Tercero.- En consecuencia, en uso de las atribuciones conferidas al suscrito en los 
incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del 
Poder Judicial, se debe designar un juez, a fin de que participe en las reuniones que 
sean convocadas por dicho comité, sin afectar sus labores jurisdiccionales.  
 

RESUELVE:  
 

Artículo Primero.- DESIGNAR a la magistrada Sandra Teresa SULCA MARTINEZ, a 
cargo del 1° Juzgado de Familia sub especialidad en violencia contra las mujeres e 
integrantes del grupo familiar de Carabayllo, como representante de la Corte Superior 
de Justicia de Lima Norte, ante el Comité Multisectorial por los Derechos de las Niñas, 
Niños y Adolescentes (COMUDENNA –CARABAYLLO), para el año 2023.  
 

Artículo Segundo.- PONER la presente resolución a conocimiento de la Oficina 
Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control del Poder Judicial-CSJ de Lima 
Norte, Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Personal, Comité 
Multisectorial por los Derechos de las Niñas, Niños y Adolescentes del distrito de 
Carabayllo, así como de los interesados, para los fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento Firmado Digitalmente: 
__________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

LCC/eaf 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001333-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 10 de Octubre del 2023

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.10.2023 16:12:26 -05:00

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2 
72

08
39

50
 1

0/
10

/2
02

3 
16

:4
2 

72
08

39
50

 1
0/

10
/2

02
3 

16
:4

2




